


**कार्यालय, मुख्य प्रबंधक राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम, हिंडौन आगार**

पता:- गोशाला के पास करौली रोड हिंडौन सिटी पिन कोड -322230 फोन नं. 07469-232167  
 क्रमांक :-मु.प्र./हि./सामा./कैला.मेला/25/ दिनांक: /03/2025

### निविदा सूचना

हिंडौन आगार द्वारा संचालित कैलादेवी मैला ग्राउण्ड पर ठेन्ट सम्बंधित रामान उपलब्ध कराने हेतु निविदायें बन्द लिफाफे में दिनांक 17/03/2025 को समय 15.00 तक आंमत्रित की जाती है जिसका विवरण निम्नानुसार है :—

क्र.सं.	निविदा सम्बंधित विवरण	दिनांक एवं समय
1	निविदा सूचना जारी होने की तिथि	06/03/2025
2	निविदा प्रपत्र शुल्क (मुख्य प्रबंधक, हिंडौन आगार को देय )	200/-+18%जी.एस.टी. नियमानुसार
3	निविदा धरोहर राशि (मुख्य प्रबंधक, हिंडौन आगार को देय )	5000/- पाँच हजार रुपये
4	निविदा की अनुमानित लागत	180000/- एक लाख अरसी हजार रुपये मात्र
5	निविदा प्रस्ताव प्रस्तुत करने की दिनांक एवं समय (आगार कार्यालय)	17/03/2025 साथ 3.00 बजे तक
6	निविदा प्रस्ताव खोले जाने की दिनांक एवं समय (आगार कार्यालय)	17/03/2025 साथ 3.30 बजे

निविदा का विस्तृत विवरण निगम वेबसाईट  
[www.transport.rajasthan.gov.in/rsrtc](http://www.transport.rajasthan.gov.in/rsrtc)

व [www.sppp.rajasthan.gov.in](http://www.sppp.rajasthan.gov.in) राजस्थान राज्य लोक उपापन पोर्टल पर उपलब्ध है।

( संदीप सांखला )  
 मुख्य प्रबंधक, रा.रा.प.प.निगम  
 हिंडौन/करौली आगार  
 दिनांक: 6/03/2025

क्रमांक :-मु.प्र./हि./सामा./कैला.मेला/25/ 150

प्रतिलिपि:-

1. श्रीमान उप महाप्रबंधक(आई.टी), मुख्यालय जयपुर को भेजकर निवेदन है कि उक्त निविदा सूचना निगम वेबसाईट एवं राजस्थान राज्य लोक उपापन पोर्टल पर अपलोड कराने का श्रम करावे।
2. श्रीमान् उपमहाप्रबंधक (संचालन) एवं मुख्य मैला अधिकारी, कैलादेवी मैला 2025 सास.प.प.निगम, मुख्यालय, जयपुर।
3. नोटिस बोर्ड, आगार कार्यालय/कार्यशाला हिंडौन आगार।
4. नोटिस बोर्ड, बस स्टेप्पड, करौली।
5. रक्षित आदेश पत्रावली।



( संदीप सांखला )  
 मुख्य प्रबंधक, रा.रा.प.प.निगम  
 हिंडौन/करौली आगार

## बोली आवेदन प्रपत्र(tender)

राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम, हिंडौन आगार

क्रमांक:-

दिनांक:-

मुख्य प्रबंधक,  
राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम,  
हिंडौन आगार।

विषय:- रा.रा.प.प.निगम हिंडौन आगार द्वारा संचालित कैलादेवी मेला ग्राउण्ड में  
टैण्ट संबंधी सामान उपलब्ध करवाये जाने संबंधित निविदा बाबत।

रा.रा.प.प.निगम हिंडौन आगार द्वारा संचालित कैलादेवी मेला ग्राउण्ड में  
टैण्ट संबंधी सामान उपलब्ध करवाये जाने संबंधित निविदा के संबंध में राजस्थान राज्य लोक उपापन  
पोर्टल प्रकाशित विज्ञापन के क्रम में निम्नानुसार बोली प्रपत्र प्रेषित है। बोली प्रपत्र की फीस राशि 200 रु.  
+ जी.एस.टी.18 प्रति..(नॉन रिफर्डेबल) रसीद सं.....दिनांक.....

### सामान्य विवरण

01.	फर्म/व्यक्ति का नाम	
02.	फर्म/व्यक्ति का स्थायी पता	
03.	फर्म/व्यक्ति का दूरभाष नं./मोबाइल न./ई-मेल	
04.	फर्म/व्यक्ति का पत्र व्यवहार का पता	
05.	फर्म/व्यक्ति का जी.एस.टी. नम्बर	
06.	फर्म/व्यक्ति का पेन कार्ड नं. मय फोटो प्रति	
07.	फर्म/व्यक्ति का द्वारा फार्म हेतु निगम कोष(मुख्य प्रबंधक,हिंडौन आगार)में जमा करायी राशि 200 रु. + जी. एस.टी.18 प्रति की रसीद/डी.डी.नं. व दिनांक	
08.	रसीद/डी.डी.नं. व दिनांक अमानत राशि फीस राशि 5000 रु(मुख्य प्रबंधक,हिंडौन आगार), जयपुर।	
09.	फर्म/व्यक्ति द्वारा कार्य के लिये प्रति दिवस ली जाने वाली राशि(सभी कर सहित)	

निविदा दाता के हस्ताक्षर

MoD

MTR

D.K.B  
MO

DR

CM

**कार्य का विवरणः—** हिंडौन आगार द्वारा संचालित कैलादेवी मेला ग्राउण्ड में टेन्ट संबंधी सामान निम्न विवरणानुसार उपलब्ध करवाये जाने हैं।

टेन्ट संबंधी विभिन्न सामान का विवरण निम्नानुसार हैः—

क्र.सं.	सामान	सामान का विवरण / संख्या
01.	पाईप टैण्ट	9000 वर्ग फुट
02.	टेविल 2 गुणा 4	25
03.	बाल्टी	08
04.	कुर्सी	60
05.	गद्दा	60
06.	रजाई	60
07.	वैडशीट	30
08.	पानी जग	10
09.	पानी टंकी	06
10.	पैट्रोमैक्स	03
11.	फर्श	15
12.	पलंग	30
13.	तकिया	30
14.	कनात	20
15.	पर्दे	25
16.	टेविल कवर	20
17.	मैटिंग	1350 वर्ग फुट
18.	बुकिंग घर प्लाई बोर्ड पर	12
19.	बैरिकेटिंग	600 रनिंग फुट
20.	पेडस्टल पंखे	15
21.	बल्ली	25(15 से 20 फुट लंबी)
22.	अस्थायी प्याऊ	01
23.	सीलिंग पाईप	25
24.	कुल अनुमानित लागत	1,80,000/-

**नोट:-** 01. टैण्ट वाटर प्रुफ लगाया जावेगा एवं ऊपर लबल कपड़ा/मोटा कपड़ा लगाना होगा, जिससे धूप को टैण्ट में आने से रोका जा सके।

02. पात्रता व मूल्यांकन मापदण्ड

(1) निविदादाता हेतु पात्रता के लिये निर्धारित मापदण्ड

ए— निविदा दाता के पास जी.एस.टी. रंजिस्ट्रेशन होना चाहिए।

बी— निविदा दाता को टैण्ट संबंधी कार्य का उचित अनुभव होना चाहिए।

(2) मूल्यांकन मापदण्ड (Evaluation Criteria)

निविदा में दी गई प्रति दिवस की न्यूनतम दर ही मूल्यांकन का मापदण्ड होगी।

निविदा दाता के हस्ताक्षर

MR

Good  
MTT

MO

MF

JK

3. निविदादाताओं को निर्देश (Instruction to bidder)

(i) बोली प्रपत्र की फीस (Fee of Tender Form)

200/- +18% जी.एस.टी. नियमानुसार कार्यालय में नगद जमा करा सकते हैं या  
डी.डी. (मुख्य प्रबंधक, हिण्डौन आगार के नाम से)

(ii) निविदा सुरक्षा (Bid Security)

निविदादाताओं 5000/- राशि निविदा सुरक्षा के रूप में निम्नानुसार जमा करानी होगी। डीडी  
(मुख्य प्रबंधक, हिण्डौन आगार के नाम से) नगद / बैंक गारण्टी कार्यालय में जमा

(iii) बोली की प्रारम्भ होने की तिथि व अंतिम तिथि

(i) प्रारम्भ दिनांक:—6.3.2023

(ii) अंतिम दिनांक:— 17.3.2023 (15:00 बजे)

(iv) **Code of Integrity**

आर.टी.पी.पी. एकट के प्रावधानो व वर्णित नियमों के अनुसार

(v) **Conflict of Interest**

आर.टी.पी.पी. एकट के प्रावधानो व वर्णित नियमों के अनुसार

4. निविदा प्रपत्र एवं अन्य प्रपत्र जो निविदा दाता द्वारा प्रस्तुत करने हैं।

(i) **MANDATORY DOCUMENTS**

1. टेंडर फीस की डी.डी./ जमा की रसीद

2. अमानत राशि की डी.डी. व बैंक गारण्टी

(ii) **NECESSARY DOCUMENTS**

1. टेंडर नियम एवं शर्तें (हस्ताक्षरित)

2. आर.टी.पी.पी. एकट के भाग 7 एवं 11 का घोषणा पत्र

3. जी.एस.टी. रजिस्ट्रेशन प्रपत्र(प्रतिलिपि)/सालाना टर्न ओवर 20 लाख से कम होने का प्रमाण पत्र

निविदा दाता के हस्ताक्षर

MAD  
Ganter  
MTR

S/  
MO

S/  
MTR

S/  
CRA

## टेन्ट संबंधित कार्य निविदा हेतु नियम एवं शर्तें

राजस्थान राज्य पथ परिवहन निगम हिण्डोन आगार द्वारा संचालित कैला देवी मैला ग्राउण्ड में करवाये जाने वाले टेन्ट कार्य सम्बंधी निविदा की शर्तें निम्नानुसार हैं—

- 01 निविदा फार्म रूपये 200/+18% जी.एस.टी. नियमानुसार अंकेन दो सौ छत्तीय रूपये मात्र रारापपनि हिण्डोन आगार में जमा कराकर प्राप्त किया जा सकता है।
- 02 निविदा दाता को निविदा के साथ 5000/ पाँच हजार रूपये नगद मुख्य प्रबंधक रा रा प.प हिण्डोन आगार के नाम बतौर अमानत राशि जमा करानी होगी तथा निविदा स्वीकार की जाने की स्थिति में यह राशि निविदा सुरक्षा राशि में परिवर्तित हो जावेगी। निविदा कर्ता के साथ कार्य करने का अनुबंध किया जावेगा। जिसे कार्य संतोषप्रद होने की स्थिति में कार्य समाप्त होने पर लौटाई जावेगी।
- 03 फर्म द्वारा आदेशित सामान वांछित रथान पर निश्चित दिनांक एवं तय समय पर उपलब्ध नहीं करवाने की स्थिति में निगम द्वारा दी जाने वाली वैकल्पिक व्यवस्था में होने वाले अधिक व्यय की राशि आदेशित फर्म से वसूल की जावेगी।
- 04 प्राप्त निविदाओं को पूर्णतया एवं आशिक रूप से स्वीकार करने या निरस्त करने का अधिकार निगम के पास सुरक्षित रहेगा।
- 05 निविदा दाता द्वारा दी जाने वाली दर सभी कर सहित होगी। पृथक से किसी प्रकार के कर का भुगतान निगम द्वारा नहीं किया जावेगा।
- 06 टेन्ट व्यवस्था 26 मार्च 2025 से 13 अप्रैल 2025 तक की जानी है। टेन्ट व्यवस्था 25 मार्च 2025 की गद्य रात्रि तक पूर्ण कर यूनिट प्रभारी से जॉब करा कर प्रमाण पत्र लिया जावेगा।
- 07 पैट्रोमैक्स दैनिक रूप से रिफ्लिंग करनी होगी।
- 08 टेन्ट सामग्री उपलब्ध कराया गया समान साफ-सुथरा होना चाहिये।
- 09 चददर, तकिया, खोली, गददा गन्दा होने पर तुरंत बदलवाना होगा।
- 10 टेन्ट व्यवस्था की देखरेख का उत्तर दायित्व फर्म का होगा।
- 11 सामग्री को कार्य स्थल पर लाने व वांपिस ले जाने का दायित्व फर्म/व्यक्ति का होगा।
- 12 यदि कार्य में दोष रखा जावेगा तथा तुरन्त ठीक नहीं किया जावेगा तो अनुबंध समाप्त कर धरोहर राशि जब्त कर ली जावेगी तथा कार्य किसी अन्य फर्म/व्यक्ति से कराया जायेगा, जिसके खर्च की जिम्मेदारी फर्म/व्यक्ति की होगी।
- 13 स्थानीय निविदादाताओं को प्राथमिकता दी जावेगी।
- 14 किसी प्रकार का विवाद होने पर मेला प्रभारी का निर्णय मान्य होगा।

निविदादाता के हस्ताक्षर

MDI  
MTR

GD  
MTR  
MO

MP  
CM

**Annexure "A"**

**Declaration by the Bidder under Section 7 and 11 of the Act**

**Declaration by the Bidder**

In relation to our Bid submitted to ..... [enter designation and address of the procuring entity] for works of ..... [insert name of the Goods] in response to their Notice Inviting Bids No. .... Dated ..... we hereby declare under Section 7 and 11 of the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, 2012, that:

1. We are eligible and possess the necessary professional, technical, financial and managerial resources and competence required by the Bidding Document issued by the Procuring Entity;
2. We have fulfilled our obligation to pay such of the taxes payable to the Central Government or the State Government or any local authority, as specified in the Bidding Document;
3. We are not insolvent, in receivership, bankrupt or being wound up, not have our affairs administered by a court or a judicial officer, not have our business activities suspended and are not the subject of legal proceedings for any of the foregoing reasons;
4. We do not have, and our directors and officers not have, been convicted of any criminal offence related to our professional conduct or the making of false statements or misrepresentations as to our qualifications to enter into a procurement contract within a period of three years preceding the commencement of this procurement process, or not have been otherwise disqualified pursuant to debarment proceedings;
5. We do not have a conflict of interest as specified in the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, the Rajasthan Transparency in Public Procurement Rules and this Bidding Document, which materially affects fair competition;
6. We have complied and shall continue to comply with the Code of Integrity as specified in the Rajasthan Transparency in Public Procurement Act, the Rajasthan Transparency in Public Procurement Rules and this Bidding Document, till completion of all our obligations under the Contract.

Date:  
Place

Signature of Bidder  
Name:  
Designation:  
Address:

.....  
.....  
.....  
.....  
.....

Shy  
MAD

Conf  
MTR

5  
BMO

MR

CM